

# PRODUCT DATA SHEET

## 432543 - CRODINO 8X3/175 ML IT 23

Category	Alcohol-free bitter according to Reg (EU) 1129/2011 (amendment of Annex II of Reg CE 1333/2008 on food additives)
Description	The most drunk italian single-serve non-alcoholic aperitif. The secret of its success is in the unique taste and appetizing achieved thanks to the extract obtained by a traditional strictly selected mixture of herbs, plants and part of fruits infusions.
Production plant	IT18 - DCM N.V.c/o MEDIBEV SpA - Sulmona (AQ), IT
Ingredients	Water, sugar, flavours, carbon dioxide, acidificant: citric acid, sodium chloride, colorants: E150b, E110

Product specifications	Min	Max
Alcoholic Strength ( @ 20 °C)		0.4 % v/v (0.8 proof)
Carbon Dioxide ( @ 20 °C)	2.6 vol	3.1 vol
Density ( @ 20 °C)	1.052 g/mL	1.056 g/mL
pH	3	3.75
Sucrose	141.4 g/L	144.8 g/L
Total Acidity (as Citric Acid)	0.66 g/L	0.88 g/L

Nutritional Facts	
	Amount per Standard
	Standard Reference Size: 100 mL
Alcohol Content	0.4 mL (0.0135256 fl oz)
Energy (Calories)	61 kcal
Energy (Kilojoules)	255 kJ
Total Fat	0 g (0 oz)
- Saturated Fat	0 g (0 oz)
- Monounsaturated Fat	0 g (0 oz)
- Polyunsaturated Fat	0 g (0 oz)
Total Carbohydrates	15 g (0.529109 oz)
- Dietary Fibers	0 g (0 oz)
- Sugars	15 g (0.529109 oz)
- Polyols	0 g (0 oz)
- Starch	0 g (0 oz)
Protein	0 g (0 oz)
Salt	0.01 g (0.00035274 oz)

### Description

CONFIDENTIAL:

The contents of this document constitute a trade secret and the intellectual property rights thereto belong to Campari Group, Sesto San Giovanni, Italy.

This document may not be reproduced or disclosed to third parties without prior authorization.

# PRODUCT DATA SHEET

Sensory Description	
Appearance	Clear carbonated liquid
Color	Gold yellow
Aroma	Typical citrus notes with herbal and spices scents.
Taste	Sweet taste with the typical herbal bitter aftertaste, enriched with citrus and spices notes.

## Process Description

The operating cycle consists in the preparation of an herbal extract starting directly from a mix of infusions and distilled herbs, plants and fruit pieces.

The herbal extract is blended with sugar (previously dissolved in mineral water), acidity corrector (citric acid), salt and colouring matters (caramel E150b, E110) to obtain a concentrated base.

The concentrated base is mixed and filtered, then an homogeneous sample is submitted to QC analytical check and, once approved, the concentrate is ready for bottling.

The concentrated base is diluted with water followed by the addition of carbon dioxide immediately before bottling and capping, completed by a pasteurization step.

## Product Shelf Life

Best Before End: 24 month(s)

## Preservation Recommendation

As all food products, it is sensitive to excessive and extended light and heat exposures, that can damage its typical fragrance.

During transportation and warehousing it is necessary to avoid to expose the product to:

- high temperatures (over 30°C for 20 days),
- direct indoor light for long time
- direct sunlight (never).

## Lot Identification

Lot identification is printed on each bottle and/or outer shipper in accordance with the following identification Key:

LSL/(Y)(M)(DD) hh:mm

L = Lot

SL = "SL" stands for Medibev co-packer of Sulmona (Italy)

Y = Bottling Year: "A" stands for 2012, "B" stand for 2013, etc. using English alphabet

M = Bottling Month: "A" stands for January, "B" stand for February, etc. using English alphabet

DD = Bottling Day: from "01" until to "31"

hh = Bottling Hour: from "00" until to "23"

mm = Bottling Minutes: from "00" until to "59"

CONFIDENTIAL:

The contents of this document constitute a trade secret and the intellectual property rights thereto belong to Campari Group, Sesto San Giovanni, Italy.

This document may not be reproduced or disclosed to third parties without prior authorization.



# PRODUCT DATA SHEET

---

## Legal Requirements

---

We the undersigned DAVIDE CAMPARI-MILANO N.V. under our responsibility hereby declare and guarantee that the product is fit for human consumption (Regulation (EC) No 852/2004), is manufactured according to Reg (EC) 1333/2008 on food additives and further amendments (Reg EU 1129/2011 and Reg EU 232/2012), is not obtained from GMO raw materials thus not requiring specific warning (EU Directive 412/2015, Regulations (EC) No 1829/2003 & No 1830/2003), is not containing - unless specifically claimed on labeling – Allergens, is in accordance with Regulation (EC) No 1169/2011 regarding food information and food labelling, all packaging materials fulfill EC Legal Requirements concerning materials intended to come into contact with foodstuff (Regulation (EC) No 1935/2004 & No 2023/2006, Directive 2007/19/EC, Regulation (EU) No 10/2011) and that is tracked and traced according to EC Legal Requirements (Regulation (EC) No 178/2002).

---

The information contained herein is edited and approved by Quality Department.

Printing date: Sep 25, 2023

Signature: SIMONA ANELLI, Customer Services Team Leader

Subscribed and sworn to before me this \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_

My Commission expires: \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Notary Public

CONFIDENTIAL:

The contents of this document constitute a trade secret and the intellectual property rights thereto belong to Campari Group, Sesto San Giovanni, Italy.

This document may not be reproduced or disclosed to third parties without prior authorization.